tiū vel potius cū concilio puinciali romane ecclie vel  
 cum concilio ecclie v̄lis z bis casib̄ ecclia dicit̄ non  
 errare: q̄ ut pluries dixi solus papa quotidie errat sed  
 nō sedes apostolica ut infra dicā circa finē istius q̄onis  
 q̄ fides ecclie nō est a sapiētia hominū sed in virtute  
 dei: Ad Corinth. ij. z q̄ concilium errare nō possit tenet  
 Jo. an. post Hostien. in. ca. a nobis. el. ij. de sen. excō. Et  
 hoc credo verū licet aliq̄ dicāt q̄ z concilium errare pōt.  
 Nam apostoli omnes errauerūt z sola fides remansit i  
 beata virgine sed nō credo bene dictum: q̄ q̄n̄ apostoli  
 errauerūt nō erant concilialiter collecti vnde nō errauit  
 concilium nec ecclia collecta vniuersaliter. Non obstat  
 q̄ habet̄. xxxvj. q. ij. placuit. vbi dicit̄ q̄ rapta non pos  
 sit nubere raptorz z fuit hoc statutum in concilio apud  
 aquisgranum cui contrariū vult Hieronymus ut habet̄ i  
 c. causa. z in. c. tria. z. c. deniq̄. q̄ potest respōderi ut ibi  
 sentit glo. q̄ illi capitulo in concilio p̄dicto fuit deroga  
 tum: ut in. c. accidens. de raptu. Nam idem q̄ statutum  
 erat in concilio erat statutū de iure ciuili. l. j. l. de raptu  
 virgi. sed his iuribus fuit derogatum p̄ secūdas contra  
 rias dispositiones sed p̄ hoc nō conuincit̄ q̄ concilium er  
 rauerit. Nā concilia quotidie statuūt contra prius sta  
 tuta in alijs concilijs imo papa solus multoties statuit  
 contra determinata in generalibus concilijs ut patet ex  
 notatis in. c. vbi periculū. de elec. li. vj. z tñ ex hoc nō cō  
 uincitur error concilij q̄ non d̄z rep̄bensibile iudicari si  
 fm̄ varietatem temporū statuta q̄n̄q̄ variēt̄ humana  
 q̄ etiam ipse deus nōnulla que statuerat in veteri testa  
 mento mutauit in nouo: de consang. z affi. c. non debet.  
 vel tex. in dicto. c. placuit. loquit̄ quando rapta que cō  
 sentiebat in raptorē nō erat alteri nupta p̄ verba de p̄nti  
 z sic concordat cum beato Hieronymo z nō cōtradicit  
 stemus igit̄ cum sn̄ia doctorū q̄ concilium errare non pos  
 sit. cum enī coueniant in noīe spūs sancti absurdum eēt  
 dicere q̄ erraret. vel potest dici q̄ concilia generalia nō  
 subsunt errori q̄n̄ eoz gesta p̄ eccliam vniuersalē vel sal  
 tem p̄ romanā eccliaz aliq̄n̄ sunt recepta etiā si postea  
 p̄ papam vel alia concilia sint imutata p̄ p̄dicta. sed si ab  
 ecclia vniuersali non sunt recepta vel ab ecclia roma  
 na ut gesta Ariminensis concilij z ephesini concilij secū  
 di z africane synodi tēpore Lypriani celebrate de quo  
 Augustinus in. vij. li. de vnico baptisate z multa alia  
 concilia ut concilium aquilegiense q̄ recusauit suscipere  
 fidem in concilio constantinopolitano canonicē tradi  
 tam: ut dicit̄ Vincentius in historia libro. xxvj. ca. z. ca.  
 xxi. z tunc concilium pōt errare sed nō est p̄prie statutum  
 q̄ ab vniuersali ecclia z p̄sertim a romana nō est rece  
 ptum. iij. di. in. §. leges. ibi in vsibus hominū cōprobata  
 q̄ vbi in gestis concilioz discors sn̄ia inuenit̄ illius  
 concilij debet̄ teneri sn̄ia cuius antiquior z potior extat  
 auctoritas. l. di. c. d̄no sancto in fi. sed potior est auctori  
 tas que vsibus hominū est cōprobata ergo illa est atten  
 denda. Et ideo ego credo q̄ si papa contradiceret conci  
 lio z sn̄ia pape potius reciperet̄ ab ecclia vniuersali q̄  
 in vsu sn̄iam pape z non concilij p̄ferret̄ q̄ tūc sn̄ia pape  
 amplectenda foret sed nō est sola sn̄ia pape: sed q̄ vsus  
 vniuersalis ecclie approbauit. Et est ratio q̄ in illo cō  
 cilio q̄ sicut statuisset nō fuit rep̄sentata vniuersalis ec  
 clia quia rep̄sentatū cessat vbi veritas z expressio se ha  
 bet ad contrariū. l. cum ex filio. ff. de vulga. z pupil. z sic  
 possūt intelligi que dicta sunt de predictis concilijs ari  
 minensi z ephesino secūdo: sed si ecclia vniuersalis nō  
 improbat facta concilij sed dissentit papa z maior pars  
 concilij ad inuicem credo in dubio in causis fidei stari  
 concilio p̄ supradicta z dicam infra in decisione huius  
 questiōis. Potest etiā responderi ad illa iura concilij q̄  
 loquunt̄ de raptorē ut nō possit copulare matrimonio

raptam virginē cui concilio dissentit hieronym⁹ vt di  
xi q̄ auctoritas hieronymi vel augustini p̄ualet sentē  
tie pape vel cōcilij: q̄n hieronymus v̄l alij doctores ec  
clesie habēt auctoritatē p̄ se veteris vel noui testamēti  
xx. di. c. de libellis. nō tñ d̄f per hoc errare cōciliū. si er  
go discrepat papa ⁊ maior pars cōcilij videt̄ attēdēda  
inīa cōcilij: cū orbis sit maior v̄rbe: ⁊ vniuersalis eccle  
sia sit maior sola ecclesia romana: quod intellige prout  
est in solo papa rēpresentata: ⁊ p̄ut in administratione  
particulari ⁊ in specie papa ⁊ p̄tifer: ita intellige tex.  
xcij. di. legimus. ibi si auctoritas querit̄ r̄c. Quis enī  
fani capitis diceret sententiā amplectandam solius pa  
pe que potest errozi subesse ⁊ postponendū sententiā  
ecclesie que nullo modo potest errozi eē submissa. Naz  
oculi plurimoz magis vident q̄ oculi vnius: ⁊ plures  
manus magis possunt q̄ vna. l. ita vulneratus. ff. ad. l.  
acquit. ⁊ in. c. mandata. de p̄sumpt. Et ideo in bono ec  
clesie debet suscipi quod est maius bonū vel illoz qui  
plus vident ⁊ possunt sentētia suscipiat̄. Ista etiā sen  
tentia p̄batur ex potestatibus attributis a christo apo  
stolis: nam christ⁹ non dedit potestatē soli petro q̄uis  
ipsi per p̄us ⁊ p̄ncipaliter potestatē dederit: sed oīb⁹  
apostolis dedit. xix. di. ita dominus. Naz omnib⁹ apo  
stolis post resurrectionem dixit: accipite spiritū s̄ctus  
⁊ quozum remisistis peccata r̄c. xxiiij. q. j. loquit̄. ibi  
⁊ q̄uis apostolis. ⁊ in. s̄. sin autem. ⁊ hoc est q̄ dicit̄ q̄  
ceteros apostolos pari consortio cum petro constituit  
xxj. di. c. in nouo. quia eis per omnia eandem potesta  
tem concessit q̄uis ut dixi per p̄ius ⁊ p̄ncipaliter pe  
tro concessit: que potestas videt̄ esse diuersa ab illa  
petri als si intellexisset q̄ esset penitus vna ⁊ vnita po  
testas frustra in alijs illam rep̄ilogasset postq̄ iam pe  
tro contulerat per eum vt dicit̄ p̄ncipem in alios di  
uidenda: sed quia non videbat̄ p̄prie p̄ncipis: sed suā  
habebat quisq̄ eandē potestatē petrus a christo: ⁊ alij  
similit̄ apostoli: ideo bis p̄mo petro deinde apostolis  
concessit ut ambo a christo ipsam susciperent potestatē  
⁊ quia petro p̄mo concessit vt p̄ncipali: fuit quasi p̄n  
ceps nō vere videt̄ p̄ncipis: ita dicit̄ tex. xxj. di. s̄. j. ibi  
petrum. r̄c. vt a christo haberent imēdiate non a petro  
potestates istas. Et hoc videt̄ velle q̄d christus dixit lu  
ce. xxij. c. dispono vobis regnū sicut pater disposuit mi  
hi regnum: non ergo regnum ipsū soli petro disposuit:  
sed omnibus parit̄ apostolis ipsum cōmisit hoc patet  
quia papa est minister hanc potestatem recipiens tāq̄  
subiectum aliquod in quo ipsa potestas est: ⁊ ipsa; ad  
ministratiue dispensat vt dixit christus luce. xxij. c. qui  
p̄cessor est in vobis fiat sicut minister: ⁊ quia potestas  
ista non est p̄pter papam sed p̄pter ecclesiam: ut per hāc  
potestatem militans ecclesia ab ipso dirigat̄: ⁊ sicut po  
testas ista sit in ecclesia non tanq̄ in subiecto: sed vt in  
obiecto ⁊ in finem: quia finis pape est directio ecclesie  
⁊ ipsa ecclesia est finis pape. iuxta illud apostoli pluri  
es allegatum. ij. ad corinthios. xiiij. s̄m potestatē q̄ mi  
hi data est in edificationē non in destructionē. vnde ec  
clesia vniuersalis in qua est ista potestas obiectiua ⁊ fi  
nalis debet posse ipsum papā dirigere quādo ipsa de  
struere conaretur. l. ij. s̄. dominoz. ff. de his qui sūt sui  
vel alie. iur. ⁊ sic videt̄ q̄ maior est potestas ecclesie q̄ ē  
finis q̄ ipsius pape qui est ad eius finē. Et ideo cū esset  
facta contentio inter apostolos quis esset maior: dixit  
ihesus luce. xxi. c. reges gentiū domināt̄ eoz sed nō ita  
erit inter vos: sed qui maior ē sit minor: ⁊ q̄ p̄cessor ē sit  
minister. xcij. di. diaconi. Si igit̄ voluit q̄ singulis se  
minores reputarent nulli videretur p̄ncipatū cōcessis  
se: quia non debet p̄ncipatum habēs se minozē alijs  
extimare: Et q̄ fuerint pares patet quia paulus fuit par